
» STŘEDA 6. ZÁŘÍ
 16.30 hodin  ZAHÁJENÍ BÍTEŠSKÝCH HODŮ 
   STAVĚNÍ MÁJE za doprovodu dechové hudby LESANKA na Masarykově náměstí  

a otvírání hodových sklípků 
 17.30 hodin SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉHO PROSTRANSTVÍ ZA RADNICÍ
   Vystoupení folklorního tanečního souboru BAJDYŠ Třebíč, ukázka moderní gymnastiky  

SK TART MS Brno, přehlídka svatebních šatů ze svatebního salónu MARILYN,  
ukázka KUNG FU Akademie YULONG, vystoupení dětí ZUŠ VELKÁ BÍTEŠ.  
Občerstvení zajištěno restaurací „NAŠE BÍTEŠSKÁ“

 19.00 – 24.00 hodin TATABAND a jeho dixieland pod vedením JOSEFA KUČERY hraje ve sklípku „na Pětce“ 

» ČTVRTEK 7. ZÁŘÍ
 18.30 hodin „(NE)JEN OPERNÍ KONCERT“ – mimořádný koncert BHP
   Vystoupí: Nikola URAMOVÁ, Marie MIČÁNOVÁ, Martin VYDRA,  

Ondřej SLAVIČÍNSKÝ a Jana RAMBOUSKOVÁ
  Kulturní dům, Vlkovská 482, Velká Bíteš

» PÁTEK 8. ZÁŘÍ
 19.30 hodin IVAN HLAS TRIO koncert na Masarykově náměstí
 21.00 hodin  PETR BENDE / Cimbál BIG Band – narozeninový koncert
   Hosté: RICHARD TESAŘÍK, BOHOUŠ JOSEF, IVAN HLAS a ROMAN HORKÝ  

na Masarykově náměstí
 19.00 – 24.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou JAROSLAVA ČECHA ve sklípku „na Pětce“ 
 19.00 - 24.00 hodin K posezení i tanci zahraje hudební skupina TANDEM ve sklípku „na Sedmičce“ u hasičů

» SOBOTA 9. ZÁŘÍ 
 13.30 – 18.00 hodin SETKÁNÍ NA PODHORÁCKU – XV. ročník 
   Přehlídka folklorních souborů a skupin z Podhorácka,  

sousedních regionů a hostů. Vystoupí NÁRODOPISNÝ  
SOUBOR BÍTEŠAN A ZPĚVÁČCI z Velké Bíteše,  
STÁRCI z Ostrovačic, HORÁČAN z Velkého Meziříčí,  
ONDRÁŠEK z Brna, DUDÁCKÁ MUZIKA ZUŠ Hrotovice,  
TRNÁVKA z Pacova, PODJAVOŘIČAN z Telče a hostující slovenský soubor VARGOVČAN  
z družebního města Hanušovce nad Topľou. Moderuje: KAREL HEGNER

	 Součást	festivalu:
 19.30 hodin Vystoupení slovenského folklorního souboru VARGOVČAN na Masarykově náměstí 
 20.30 hodin  R2 BROTHERS – jedinečné propojení cimbálu, houslí a pop-rockového stylu,  

cimbalistou skupiny je držitel ocenění „nejrychlejší cimbalista na světě“, na Masarykově náměstí
 21.30 hodin HODOVÝ VEČER SE SWINGEM A JAZZEM 
   Koncert SWING – DIXIE VOJENSKÉ HUDBY OLOMOUC AČR na Masarykově náměstí 
 19.00 – 24.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou SYLVÁN ve sklípku „na Pětce“ 
 19.00 – 24.00 hodin K posezení i tanci zahraje hudební skupina RETROBAND ve sklípku „na Sedmičce“ u hasičů
 21.00 hodin  ČESKO – SLOVENSKÝ VEČER PRO VEŘEJNOST s folklorem v kulturním domě.  

K tanci a poslechu zahrají  NÁRODOPISNÝ SOUBOR BÍTEŠAN a partnerský slovenský  
folklorní soubor VARGOVČAN. 

» NEDĚLE 10. ZÁŘÍ
 8.00 – 9.00 hodin SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA v kostele sv. Jana Křtitele za účasti krojované chasy
 9.00 – 11.00 hodin  STÁRCI ZVOU STÁRKY za doprovodu dechové hudby LESANKA 
 9.30 – 11.30 hodin Vystoupení dechové hudby DOUBRAVĚNKA na pódiu pod májí 
 13.00 hodin  KŘEST HVĚZDY – tenista RADEK ŠTĚPÁNEK,  

jako hosté vystoupí HELENA ZEŤOVÁ a MICHAL DAVID na pódiu pod májí
 13.30 hodin  KROJOVANÝ PRŮVOD MĚSTEM za účasti skupiny historického šermu TARANIS  

od Kulturního domu na Masarykovo náměstí u čp. 5 
 15.00 hodin  TRADIČNÍ HODOVÝ PROGRAM krojované chasy s rychtářem a právem:  

Moravská a Česká beseda, první stárek předává dožínkový věnec, paragrafy,  
sólo pro rychtáře a rychtářku, zavádění. 

  Hrají muzikanti LADISLAVA PRUDÍKA na pódiu pod májí.
 16.00 – 16.45 hodin Vystoupení skupiny historického šermu TARANIS na Masarykově náměstí
 16.00 – 20.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou STANISLAVA GABRIELA ve sklípku „na Pětce“ 
 16.00 hodin LOSOVÁNÍ HODOVÉ TOMBOLY na Masarykově náměstí čp. 5 

» STŘEDA 13. ZÁŘÍ
 17.00 hodin KÁCENÍ MÁJE
 19.00 hodin HODOVÉ DOZVUKY se skupinou SPRINT ve sklípku „na Pětce“
   
 V případě nepříznivého počasí budou některé akce přesunuty do sálu Kulturního domu.

Klub	kultury	Města	Velké	Bíteše		ve	spolupráci	 
s	Městem	Velká	Bíteš,	rychtářem	a	rytchtářkou,	
prvním	stárkem		a	stárkou,	bítešskou	chasou,	

	Muzejním	spolkem	Velkobítešska	 
a	národopisným	souborem	Bítešan,		 

místními		organizacemi	a	spolky		 
Vás	srdečně	zvou	na	

UZAVÍRKA MASARYKOVA NÁMĚSTÍ
Od pátku 8. 9. 2017 (00.00 hodin) do neděle 10. 9. 2017 (24.00 hodin)  

bude z důvodu konání kulturních akcí UZAVŘENO celé MASARYKOVO NÁMĚSTÍ.  
NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA BUDE V ULICI ZA POTOKEM.  

Individuální doprava bude povolena pouze v pátek 8. 9. 2017 do 15.00 hodin. 

Během trvání programu v rámci Tradičních Bítešských hodů budou pro veřejnost  
ZDARMA otevřena veřejná WC v zadním traktu za Starou poštou čp. 88.

TRASA HODOVÉHO PRŮVODU: 
 Kulturní dům - ul. Vlkovská - ul. U Stadionu - Pečovatelský dům - Domov důchodců  

- ul. Tyršova - ul. Hrnčířská - ul. Růžová - ul. Karlov - ul. Za Potokem  
zpět kolem odstavného parkoviště (ul. Hybešova/ul. Kpt. Jaroše) na Masarykovo náměstí.

Sklípek „na Pětce“ | Masarykovo náměstí 5
» Středa 6. září 19.00 hodin
 TATABAND a jeho dixieland pod vedením Josefa Kučery 
» Pátek 8. září 19.00 hodin 
 Cimbálová muzika JAROSLAVA ČECHA
» Sobota 9. září 19.00 hodin 
 Cimbálová muzika SYLVÁN
» Neděle 10. září 16.00 hodin
 Cimbálová muzika STANISLAVA GABRIELA 
» Středa 13. září 19.00 hodin
 HODOVÉ DOZVUKY se skupinou SPRINT

Sklípek U HASIČŮ „na Sedmičce“ | Masarykovo náměstí 7
» Pátek 8. září od 19.00 hodin  
 hudební skupina TANDEM
» Sobota 9. září od 19.00 hodin
 hudební skupina RETROBAND
» Neděle  10. září od 13.00 do 18.00 hodin
 Reprodukovaná hudba

Hodová zahrádka s burčákem CUKRÁRNA U ZDUBŮ a CYRIL  
JEŘÁBEK – maso uzeniny lahůdky | Masarykovo náměstí 10

RESTAURACE U RAUŠŮ – HODOVÉ MENU | Masarykovo náměstí 13
» Středa 6. září – neděle 10. září 
  Burčák z Moravského muškátu (oblast Mutěnice),  

sudová vína, nová nabídka odrůdových vín  
z Valtického podzemí, Chateau Lednice  
a z vinařství Jožky Šmukaře.  
Prodej zajištěn na recepci – Nonstop.

MUSILOVA VINOTÉKA | Masarykovo náměstí 84 (ve dvoře)
» Středa 6. září – středa 13. září
  Grilování klobásků, pití dobrého vína i burčáku.  

Otevřeno od 10.00 hodin

RYBÁŘSKÝ SKLÍPEK | Masarykovo náměstí 86
» Středa 6. září a čtvrtek 7. září od 14.00 do 21.00 hodin
» Pátek 8. září a sobota 9. září od 14.00 do 23.00 hodin
» Neděle 10. září od 14.00 do 17.00 hodin     
» Středa 13. září od 14.00 do 21.00 hodin                               
 Smažený kapr, rybí polévka, víno, douzované speciality

MÁZHAUS na „Staré poště“ | Masarykovo náměstí 88
» Středa 6. září – neděle 10. září
 Reprodukovaná hudba, občerstvení, víno, burčák, pivo

BOWLING BAR | Masarykovo náměstí 98
NOVĚ S TANKOVÝM PIVEM RADEGAST
» Středa 6. září – neděle 10. září 
  Burčák z Moravského muškátu (oblast Mutěnice),  

sudová vína, nová nabídka odrůdových vín  
z Mikulovské vinařské oblasti z mikroregionu Pálava

» Pátek 8. září – sobota 9. září
 Hodové grilování

Hodová kavárna KREATIVE CAFÉ | Lánice 57
»  Otevřeno: středa až pátek od 14.00 hodin,  

sobota a neděle od 14.00 hodin
  Čerstvě pražená káva, domácí moučníky,  

panini, obložené bagety, poctivé pivo, burčák,  
víno a mnoho dalšího...   
Více se dozvíte na našem facebooku. Těšíme se na vás! 

DISKO – BAR CARIBIC | Lánice 59
» Středa 6. září, pátek 8. září a sobota 9. září
 HODOVÉ DISKOTÉKY 

ŠPUBův sklípek | Kostelní 77   
» Otevřeno od 14.00 hodin
» Středa 6. září – neděle 10. září 
 Burčák, víno, pivo, limo, dobroty z grilu a udírny
» Středa 6. září od 18.00 hodin
 Hraje country kapela ČTYŘTAKT
» Čtvrtek 7. září od 17.30 hodin
 Hraji kapely CHILLY WEATHER, WIGGUM THE CHIEF

RESTAURACE Na 103 | Peroutkova 103 
» Středa 6. září – neděle 10. září
 Udírna, gril, domácí kuchyně, 
» Pátek a sobota 
 Živá hudba

SPORTBAR KLÍMA | Tyršova 219 
» Středa 6. září – neděle 10. září
 Speciality na grilu, uzené maso
» Pátek 8. září
 Hraje kapela PROROCK
» Sobota 9. září
 Hraje kapela ROBUR ROCK

Restaurace NAŠE BÍTEŠSKÁ | Vlkovská 482 
» Středa 6. září – neděle 10. září
 Speciality na grilu, burčák z jižních svahů
» Sobota 9. září od 16.00 hodin
  Posezení s country skupinou „NACONOTY“  

před Kulturním domem, speciality na grilu

BUD – Bar U STAŘÍKA | Vlkovská 482
» Středa 6. září – středa 13. září        
 Otevřeno denně od 13.00 hodin 
 Burčák, točené pivo Velkomeziříčský Harrach 12°,  
 Budějovický Pardál 11° a Svijánský máz 11°
» Pátek a sobota                 
 Gyros a hamburgery

HODOVÉ SKLÍPKY

„To.viŽ“ - HODOVÁ VÝSTAVA OBRAZŮ  
A KERAMIKY VERONIKY  BÁRTOVÉ
Od 4. září do 15. září 2017 
Výstavní síň Klubu kultury, Masarykovo náměstí 5, Velká Bíteš
Vernisáž: pondělí 4. září 2017 v 17.00 hodin  
Kulturní program: Stanislav Filip
Průvodní slovo: PaedDr. Eva Kočí Valová
Otevřena od 8.00 do 11.30 a od 12.00 do 15.30 hodin,  
v sobotu 10. září od 13.00 do 17.00 hodin  
a v neděli 11. září od 10.00 do 18.00 hodin

MĚSTSKÉ MUZEUM 
Masarykovo náměstí 5, Velká Bíteš 
Expozice: Geologické a mineralogické zajímavosti Velkobítešska 
Výstava: Tradiční úprava a úbor hlavy žen k lidovému kroji na 
Horácku a Podhorácku jindy a nyní
Hodový víkend sobota 9. a neděle 10. září ve 12.00 hodin  
Komentovaná prohlídka kostela sv. Jana Křtitele 
Městské muzeum otevřeno:  
úterý až pátek 8.00 – 12.00 a 14.00 – 16.00 hodin 
Hodový víkend muzeum otevřeno: 10.00 – 18.00 hodin

PŘEDVÁDĚCÍ AKCE VOZIDEL OPEL DOBROVOLNÝ 
Horní strana Masarykova náměstí
Sobota: 13.00 – 18.00 hodin
Neděle: 10.00 – 17.00 hodin

UKÁZKA VOZIDEL NISSAN J.P.N. CARS URČENÉ  
PRO HODOVOU TOMBOLU
Horní strana Masarykova náměstí
Sobota: 13.00 – 18.00 hodin
Neděle: 10.00 – 17.00 hodin

PŘEDVÁDĚCÍ AKCE VOZIDEL AUTONOVA BRNO S.R.O.
Horní strana Masarykova náměstí
Sobota: 13.00 – 18.00 hodin
Neděle: 10.00 – 17.00 hodin

FARMÁŘSKÉ TRHY A JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL
Masarykovo náměstí v průběhu soboty a neděle

HODOVÝ PROGRAM

OTEVŘENÉ VÝSTAVY  
A DOPROVODNÉ AKCE

TBH 2017_PLAKAT A2_ver.1.indd   1 16.8.2017   8:23:08


